
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 154/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 2 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores relacionados a seguir para constituírem a Comissão Gestora de Conservação e

Desfazimento de Livro Didático:

Nome Cargo Matrícula SIAPE Função na
Comissão

ALINE FERNANDA ANDRIOTTI
Bibliotecário -

Documentalista

2399367 Presidente

CLEITON PEREIRA ALVES
Auxiliar em

Administração

2318726 Membro

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA E
SILVA

Professor 3010124 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 02/09/2019 17:57:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10905

1f6d05bb5e



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 155/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017.

RESOLVE:

      I - Constituir a Comissão de Avaliação Especial - CAE de Avaliação de Estágio Probatório do servidor MAURICIO BERNDT

RAZEIRA, ocupante do cargo de Professor EBTT, matricula no SIAPE N° 1379505, composta pelos seguintes servidores:

Nome Cargo SIAPE Representação na Comissão

GILDA APARECIDA MACHADO E SILVA Professor EBTT 1900675 Chefia Imediata

ALEXANDRA DE PAIVA SOARES Professor EBTT 1718683 Membro da mesma carreira

MARCOS ANTONIO DA SILVA Professor EBTT 1958045 Representante do NPPD

II - Esta portaria entra em vigor em 04.09.2019
                         III - Certifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel

Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 04/09/2019 15:19:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11411

d0db91c303



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 156/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão de Avaliação Especial - CAE de Avaliação do Estágio Probatório da servidora KAYENA

DELAIX ZAQUEO QUEIROZ, ocupante do cargo de Professor EBTT, matrícula no SIAPE nº 1084738, composta

pelos seguintes servidores:

Nome Cargo Matrícula SIAPE Representação
na Comissão

GISLENE CARDOSO DE SOUZA Professor EBTT 2650865 Chefia Imediata

JOÃO FELIPE ASSIS DE FREITAS
Professor EBTT 1135745 Membro da

mesma carreira

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA
Professor EBTT 1958045 Representante

da NPPD

II – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 131, de 17/07/2018.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 04/09/2019 15:51:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11453

23b0c28b12



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 158/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão de Avaliação Especial - CAE de Avaliação do Estágio Probatório do servidor

ROSEILDO NUNES DA CRUZ, ocupante do cargo de Professor EBTT, matrícula no SIAPE nº 2383639, composta

pelos seguintes servidores:

Nome Cargo Matrícula SIAPE Representação
na Comissão

GISLENE CARDOSO DE SOUZA Professor EBTT 2650865 Chefia Imediata

GABRIEL ANTONIO OGAYA
JOERKE

Professor EBTT 3096308 Membro da

mesma carreira

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA
Professor EBTT 1958045 Representante

da NPPD

II – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 135, de 17/07/2018.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 04/09/2019 18:45:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11464

d3cbfc8372



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 159/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 4 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão de Avaliação Especial - CAE de Avaliação do Estágio Probatório do servidor JACKSON

PEREIRA JÚNIOR, ocupante do cargo de Professor EBTT, matrícula no SIAPE nº 1204148, composta pelos

seguintes servidores:

Nome Cargo Matrícula SIAPE Representação
na Comissão

GILDA APARECIDA MACHADO E
SILVA

Professor EBTT 1900675 Chefia Imediata

MADSON AMORIM DE BARROS
Professor EBTT 1493587 Membro da

mesma carreira

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA
Professor EBTT 1958045 Representante

da NPPD

II – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 130, de 17/07/2018.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 04/09/2019 18:46:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11478

4e7b0fa913



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 160/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 5 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores relacionados a seguir para constituírem a Comissão Responsável pela Elaboração do

Regulamento de Estágio do IFMT Câmpus São Vicente:

Nome Cargo Matrícula SIAPE Função na
Comissão

GISLENE CARDOSO DE SOUZA Professor EBTT 2650865 Presidente

DANIELA FERNANDES DA SILVA
Técnico em

Assuntos

Educacionais

2616640 Membro

FERNANDO AUGUSTO ALVES
DA SILVA

Assistente em

Administração
2393566 Membro

KARINNE NAVES FAGUNDES
Técnico em

Assuntos

Educacionais

2411364 Membro

MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA
FIGUEREDO

Professor EBTT 1107525 Membro

SAULLO DIOGO DE ASSIS Professor EBTT 1751977 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel



Diretor-geral
Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 05/09/2019 10:09:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11570

f856607530



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 161/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão de Avaliação Especial - CAE de Avaliação do Estágio Probatório da servidora

SILVANA ANGÉLICA GAMA GOMES, ocupante do cargo de Professor EBTT, matrícula no SIAPE nº 1968871,

composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO  
MATRÍCULA

SIAPE
REPRESENTAÇÃO

NA COMISSÃO

GILDA APARECIDA MACHADO E
SILVA

Professor EBTT 1900675 Chefia Imediata

JOSÉ MÁRCIO NERONE LEITE
Professor EBTT 2079070 Membro da mesma

carreira

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA
Professor EBTT 1958045 Representante do

NPPD

     II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

     III –Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 10/09/2019 10:21:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12255

92f0ad1da1



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 162/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017.

RESOLVE:

I - Alterar a Portaria nº 064, de 09/04/2019, autorizando servidores a conduzir os veículos oficiais pertencentes

ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente:

Inclusão do Servidor:

Nome Cargo Matrícula SIAPE CNH / Categoria

CHARLES DE ARAÚJO Professor EBTT 1552340 00316638629/B

II - As demais informações da Portaria nº 064, de 09/04/2019, continuam inalteradas e em vigor.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 10/09/2019 11:14:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12292

8822411818



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 163/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores relacionados a seguir para constituírem a Comissão Colaboradora Responsável pela

execução das Provas de Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado do IFMT Câmpus São Vicente, referente ao Edital nº

090/2019:

  Comissão Organizadora:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE

ANA CLÁUDIA MILANI RAMOS
Assistente em
Administração

1047302

ANDERSON OLYMPIO UMBELINO DE LIMA
Técnico em
Audiovisual

2268215

MANOEL ALVES DE SOUZA
Assistente em
Administração

3113438

  Comissão Examinadora: 

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE

JOSÉ LIBÊNCIO BABILÔNIA Professor EBTT 0049398

KARINNE NAVES FAGUNDES
Técnico em
Assuntos

Educacionais
2411364

ROBERTA MARTIN GOMES DA SILVA
BORGES

Professor EBTT 2567120

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 10/09/2019 14:18:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12351

730a65a8cd



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 164/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de setembro de 2019

O Substituto do Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017.

RESOLVE:

I - Autorizar o pagamento de ajuda de custo no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para subsidiar as despesas de viagem do discente
Luciano Junior Machado Amaral para participação na II Olimpíadas de Matemática dos Institutos Federais - II OMIF, realizada na cidade de Campos do
Goytacazes - RJ, nos dias 20 a 22 de setembro de 2019, representando o IFMT Câmpus São Vicente.

II - Esta portaria entra em vigor nesta data.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

Substituto do Diretor-geral 

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - CD3 - SVC-GAB, em 10/09/2019 16:46:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12428

84d4f08820



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 165/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão de Avaliação Especial - CAE de Avaliação do Estágio Probatório do servidor RODRIGO

PEREIRA, ocupante do cargo de Professor EBTT, matrícula no SIAPE nº 2384938, composta pelos seguintes

servidores:

Nome Cargo Matrícula SIAPE Representação
na Comissão

GILDA APARECIDA MACHADO E
SILVA

Professor EBTT 1900675 Chefia Imediata

ERINEUDO DE LIMA CANUTO
Professor EBTT 1629632 Membro da

mesma carreira

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA
Professor EBTT 1958045 Representante

da NPPD

II – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 027, de 14/03/2019.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 10/09/2019 17:10:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12475

7db8ed9447



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 166/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 11 de setembro de 2019

O Substituto do Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017.

RESOLVE:

I – Aprovar o Regulamento de Projetos de Ensino nos Cursos Técnicos de Nível Médio e de Graduação do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva

Substituto do Diretor-geral 

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - CD3 - SVC-GAB, em 11/09/2019 13:21:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12436

2c570d4aa0



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 167/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 11 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando

os Ofícios nº 29/2019/DPP/CSVC/RTR/IFMT e nº 354/2019/DE/SVC/IFMT,

RESOLVE:

I – Designar os servidores relacionados a seguir para constituírem a Comissão responsável pelo Cerimonial e

Ornamentação da X Jornada Científica de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT Câmpus São Vicente, que será

realizada no dias 08, 09 e 10 de Outubro de 2019:

Nome Cargo Matrícula SIAPE Função na
Comissão

WASHINGTON LUIZ PIMENTEL
ALVES

Auxiliar em

Administração

2268939 Presidente

ANA CLÁUDIA MILANI RAMOS
Assistente em

Administração

1047302 Membro

ANDERSON OLYMPIO UMBELINO
DE LIMA

Técnico em

Audiovisual

2268215 Membro

EVANDRO MACIEL GARCIA
Assistente em

Administração

2090519 Membro

FERNANDO AUGUSTO ALVES
DA SILVA

Assistente em

Administração

2393566 Membro

SÉRGIO THOMPSON
BERNARDES MONTEIRO

Jornalista 2090283 Membro

THAYANE LAURA DUARTE DE
LARA PINTO SOUSA

Técnico em

Secretariado
2106139 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.



III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 11/09/2019 15:03:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10586

3c31bb7912



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 168/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 12 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017.

RESOLVE:

I – Reconduzir os membros da Comissão responsável pela Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do IFMT Câmpus São Vicente – Centro de Referência de

Campo Verde, constituída pela Portaria nº 034, de 14/03/2019, convalidando os atos já realizados.

   

II – Esta portaria entra em vigor nesta data e estabelece o prazo de 25 (vinte e cinco) dias para conclusão dos
trabalhos.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 12/09/2019 14:07:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12744

a85489b257



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 169/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 13 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017.

RESOLVE:

I – Alterar a Portaria de nº 163/2019 que constitui a Comissão Colaboradora Responsável pela execução das provas de

Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado do IFMT Campus São Vicente, referente ao Edital n° 90/2019.

                          Incluir na Comissão Organizadora:

NOME                                                                CARGO                                            SIAPE

VANIA LUCIA SOUZA DA SILVA                                              Assistente em Administração            1787311

Incluir na Comissão Examinadora

GISLENE CARDOSO DE SOUZA                                              Professor EBTT                                  2650865

Excluir da Comissão Examinadora 

ROBERTA MARTIN GOMES DA SILVA BORGES                      Professor EBTT                                 2567120

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – As demais informações da Portaria nº 163, de 10/09/2019 continuam inalteradas e em vigor.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel

Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 13/09/2019 13:37:18.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

13052

cfa2e2417e





Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 170/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 18 de setembro de 2019

O Substituto do Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017.

RESOLVE:

I. Designar os servidores Otoniel Meireles da Silva, ocupante do cargo de Assistente em Administração,

matrícula no Siape nº 1753935; Gabriel Albuquerque de Lyra, ocupante do cargo de Professor de EBTT, matrícula no Siape

nº  2042341 e Fábio Henrique de Oliveira Silva, ocupante do cargo de Professor de EBTT, matrícula no Siape nº  1826300

para comporem a Comissão de recebimento de duas salas de aulas e laboratórios modulares, inclusive montagem, instaladas

no Centro de Referência de Campo Verde deste câmpus, objeto do Contrato nº 01/2018, Processo nº 23197.038766.2017-69,

derivado do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2017, Processo nº  23188.039365.2016-54, tendo como fornecedora a empresa

POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA. EPP, CNPJ nº  02.807.490/0001-68.

II. Esta portaria entra em vigor nesta.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

Substituto do Diretor-geral 

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - CD3 - SVC-GAB, em 18/09/2019 10:22:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

13449

6465c7b31e



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 171/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 18 de setembro de 2019

O Substituto do Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017.

RESOLVE:

I. Designar os servidores Wilton Frutuoso Lopes Junior, ocupante do cargo de Operador de Máquinas

Agrícolas, matrícula no Siape nº  2276536 e  Deusdedit Pinto de Barros Neto, ocupante do cargo de Assistente em

Administração, matrícula no Siape nº 0049377, como fiscais, respectivamente titular e suplente do Contrato nº 12/2019,

Contrato nº 23197.001234.2019-38, de Prestação de Serviços de Auxiliar de Serviços Gerais, objeto do Pregão Eletrônico

SRP nº  01/2019, Processo nº 23747.000154.2019-91, UASG: 158972, tendo como contratada a empresa  FORTES
COMÉRCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 21.250.348/0001-06.

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

Substituto do Diretor-geral 

Portaria IFMT nº 987-II de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - CD3 - SVC-GAB, em 18/09/2019 10:23:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

13462

07b1b62d1f



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 172/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 20 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017.

RESOLVE:

I – Designar os servidores e discentes abaixo para constituíre m o Colegiado do Curso Técnico em Meio

Ambiente Integrado ao Ensino Médio do IFMT Câmpus São Vicente – Centro de Referência de Jaciara:

Nome Cargo SIAPE
Função

no Colegiado

JOIR BENEDITO PROENÇA DE AMORIM Professor EBTT 1751473 Presidente

ANNE FRANCIELLY DA SILVA
SANTOS            

Professor EBTT 1050046 Membro

DANIELA FERNANDES DA SILVA Técnico em

Assuntos

Educacionais

2616640 Membro

GABRIEL ANTONIO OGAYA JOERKE Professor EBTT 3096308 Membro

HENRIQUE FERRAZ MOREIRA Professor 3048094 Membro

HENRIQUE SOUZA CAMARGOS Professor 3057019 Membro

FAGNER DA SILVA MARTINS LEÃO Professor EBTT 1962084 Membro

ISABELLA RIBEIRO DE FIGUEIREDO
VIEIRA

Professor EBTT 1720421 Membro

JANAINE VIEIRA DA SILVA DONINI Professor EBTT 1575655 Membro

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA Professor 3010124 Membro

JOSÉ MÁRCIO NERONE LEITE Professor EBTT 2079070 Membro

JOSÉ ROBERTO LOPES Professor EBTT 416120 Membro

KAYENA DELAIX ZAQUEO QUEIROZ Professor EBTT 1084738 Membro

LEANDRO CARBO Professor EBTT 1430870 Membro

LEONE COVARI Professor EBTT 1216577 Membro

LUCIANA FERRAZ Professor 2446237 Membro

MAURÍCIO BERNDT RAZEIRA Professor EBTT 1379505 Membro



NICOLE CRISTINE MIRANDA DE SOUZA
CRUZ

Discente 20191302310220199 Suplente do

Discente Titular

OACY EURICO DE OLIVEIRA Professor EBTT 2571620 Membro

PEDRO HENRIQUE PEREIRA Professor EBTT 1337783 Membro

RONALDO EUSTÁQUIO FEITOZA SENRA Professor EBTT 1786632 Membro

ROSEILDO NUNES DA CRUZ Professor EBTT 2383639 Membro

ROSEMARA APARECIDA RODRIGUES DE
CASTRO

Professor 3128321 Membro

THIAGO ANDRADE DE TOLEDO Professor 3043619 Membro

VINÍCIUS BARBOSA LOPES AMARAL Discente 20181302310220259 Membro

Nome Cargo SIAPE
Função

no Colegiado

    

II – Esta portaria entra em vigor nesta data e torna sem efeito a Portaria nº 130, de 07/08/2019.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 20/09/2019 09:05:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

14085

dea7ce179c



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 173/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 23 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão Responsável pela Condução do Processo de Seleção e Supervisão da Monitoria

Didática do IFMT Câmpus São Vicente (sede) para o ano letivo de 2019, composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO  
MATRÍCULA

SIAPE
REPRESENTAÇÃO

FUNÇÃO NA
COMISSÃO

GILDA APARECIDA
MACHADO E SILVA

Professor

EBTT

1900675 Departamento de

Ensino

Presidente

KARINNE NAVES
FAGUNDES

Técnico em
Assuntos

Educacionais

2411364 Supervisão

Pedagógica

Membro

RODRIGO PEREIRA
Professor

EBTT

2384938 Curso Técnico e 

Agropecuária

Membro

SAULLO DIOGO DE
ASSIS

Professor

EBTT

1751977 Curso Bacharelado

em Zootecnia

Membro

     II – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 224, de 12/11/2018.

     III –Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 23/09/2019 16:21:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12307

855b6d6732



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 174/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 23 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Constituir a Comissão do Regulamento para a Curricularização da Extensão do IFMT Câmpus São

Vicente, composta pelos seguintes servidores:

NOME CARGO  
MATRÍCULA

SIAPE
FUNÇÃO NA
COMISSÃO

GISLENE CARDOSO DE SOUZA Professor EBTT 2650865 Presidente

DANIELA FERNANDES DA SILVA
Técnico em Assuntos

Educacionais
2616640 Membro

FERNANDA MARTINS DIAS Professor EBTT 1483436 Membro

GABRIEL ANTONIO OGAYA
JOERKE

Professor EBTT 3096308 Membro

KARINNE NAVES FAGUNDES
Técnico em Assuntos

Educacionais
2411364 Membro

LEONE COVARI Professor EBTT 1216577 Membro

MARLEIDE GUIMARÃES DE
OLIVEIRA ARAÚJO

Professor EBTT 2552158 Membro

     II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

     III –Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 23/09/2019 17:06:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

14468

4554393393



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 175/2019 - SVC-GAB/CSVC/RTR/IFMT, de 27 de setembro de 2019

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017.

RESOLVE:

I - Alterar a Portaria nº 034, de 14/03/2019, que constitui a Comissão Responsável pela Reformulação do Projeto

Pedagógico do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente - Centro de Referência de Campo Verde, conforme a seguir:

Inclusão da Servidora:

NOME CARGO  
MATRÍCULA

SIAPE
FUNÇÃO NA
COMISSÃO

DANIELA FERNANDES DA SILVA
Técnico em Assuntos

Educacionais
2616640 Membro

   

II - As demais informações da Portaria nº 034, de 14/03/2019, continuam inalteradas e em vigor.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Lívio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 27/09/2019 15:25:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

15322

0029a3de76


